
FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocio

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder 
Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

Azufre total*
(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

01/02/2020 93.8263 0.6127 1.0767 1.6894 4.3014 195.19 0.1943 38.4048 50.0825 0.8748 Menor a 10.8 N.D.

02/02/2020 93.7611 0.5145 1.1228 1.6373 4.4035 187.66 0.2078 38.4618 50.1618 0.9331

03/02/2020 93.7413 0.5076 1.1600 1.6676 4.4023 192.13 0.0726 38.4446 50.1400 0.2383

04/02/2020 93.9234 0.6130 1.1194 1.7324 4.1593 187.68 0.1265 38.3506 50.0317 0.2026

05/02/2020 93.9875 0.2778 0.9479 1.2256 3.8706 192.29 0.0965 38.9447 50.6759 0.4937

06/02/2020 93.6537 0.0066 0.8067 0.8133 4.1073 182.79 0.0551 39.5048 51.2419 0.4650

07/02/2020 93.3586 0.0067 1.0131 1.0199 4.1723 180.04 0.2515 39.4608 51.1230 0.3204

08/02/2020 93.8211 0.1847 1.0124 1.1971 3.8908 182.78 0.2196 39.0771 50.7844 0.4571

09/02/2020 94.0412 0.8391 1.1373 1.9764 3.8057 181.14 0.2826 38.1553 49.7561 0.6479

10/02/2020 93.6715 0.8612 1.0541 1.9153 4.2321 199.38 0.2637 38.3009 49.8626 0.7187

11/02/2020 94.1547 0.6772 0.8903 1.5675 4.1340 178.75 0.2152 38.3790 50.1076 0.7616

12/02/2020 94.6492 0.6556 0.9475 1.6030 3.5832 190.93 0.1956 38.2219 50.0061 0.6228

13/02/2020 94.0714 0.8034 1.0041 1.8075 3.9463 190.93 0.4534 38.2563 49.8988 0.7661

14/02/2020 93.8882 0.7230 1.0694 1.7924 3.9766 191.05 0.4416 38.3799 49.9947 0.6012

15/02/2020 93.9281 0.5976 1.1450 1.7426 4.1374 198.28 0.3661 38.3443 50.0270 0.6195

16/02/2020 93.8200 0.5903 1.2158 1.8061 4.1732 196.20 0.2313 38.3338 49.9940 0.7170

17/02/2020 93.6459 0.5414 1.1881 1.7295 4.4334 182.56 0.3854 38.4308 50.0960 0.8375

18/02/2020 93.6925 0.5472 1.1716 1.7188 4.3778 187.04 0.1350 38.4313 50.0997 0.8078

19/02/2020 93.3226 0.6691 1.1359 1.8050 4.6029 206.88 0.1730 38.5001 50.0717 0.7954

20/02/2020 93.2994 0.6148 1.1837 1.7986 4.6293 208.94 0.4321 38.5120 50.0942 0.8047

21/02/2020 93.4290 0.6282 1.1905 1.8187 4.4811 206.11 0.2235 38.4615 50.0528 0.7642

22/02/2020 93.7847 0.5914 1.1965 1.7878 4.2279 207.09 0.3760 38.3562 50.0150 0.6740

23/02/2020 93.9154 0.5240 1.1753 1.6994 4.1978 196.07 0.5197 38.3729 50.0804 0.6406

24/02/2020 93.9679 0.5461 1.1902 1.7362 4.1004 204.27 0.1749 38.3368 50.0378 0.6511

25/02/2020 94.1854 0.4587 1.1830 1.6418 3.9907 200.69 0.2616 38.3327 50.0987 0.7205

26/02/2020 94.0305 0.5193 1.1822 1.7015 4.0693 209.07 0.1837 38.3434 50.0636 0.8024

27/02/2020 93.9444 0.5034 1.1276 1.6310 4.2260 207.87 0.3481 38.4146 50.1401 0.8635

28/02/2020 93.7288 0.5543 1.1496 1.7040 4.3432 203.66 0.5572 38.4361 50.1074 0.9794

29/02/2020 93.5185 0.4502 1.1501 1.6004 4.5944 206.32 0.4994 38.5878 50.2656 0.9017

Mínimo 93.2994 0.0066 0.8067 0.8133 3.5832 178.7484 0.0551 38.1553 49.7561 0.2026

Promedio 93.8194 0.5386 1.1016 1.6402 4.1921 194.9576 0.2739 38.5013 50.1762 0.6787

Máximo 94.6492 0.8612 1.2158 1.9764 4.6293 209.0694 0.5572 39.5048 51.2419 0.9794
Desv. Est. 0.285459558 0.203477195 0.103090754 0.258789455 0.248299712 9.803763293 0.137737467 0.328512747 0.342732387 0.196823851

Observaciones:

PERMISO: G/051/TRA/1998

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: PLS1



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/02/2020 195.29 0.3187 50.0956 0.9430

02/02/2020 187.72 0.2277 50.2773 1.0486

03/02/2020 192.31 0.1037 50.3435 0.3593

04/02/2020 187.77 0.2123 50.2210 0.2106

05/02/2020 192.39 0.1574 50.8097 0.5415

06/02/2020 182.82 0.1078 51.4409 0.5585

07/02/2020 180.09 0.3411 51.3096 0.4261

08/02/2020 182.80 0.3426 50.9182 0.4959

09/02/2020 181.20 0.3300 49.7698 0.7187

10/02/2020 199.46 0.3164 50.0427 0.8139

11/02/2020 178.77 0.3183 50.2817 0.8941

12/02/2020 191.04 0.2478 50.2094 0.7188

13/02/2020 191.06 0.6018 50.0072 0.8901

14/02/2020 191.22 0.5963 50.0673 0.7067

15/02/2020 198.36 0.4895 50.0280 0.7726

16/02/2020 196.27 0.3692 50.1313 0.8166

17/02/2020 182.58 0.4844 50.2554 0.8920

18/02/2020 187.24 0.2912 50.2291 0.8716

19/02/2020 206.95 0.2314 50.1470 0.9620

20/02/2020 209.06 0.4458 50.1577 0.8971

21/02/2020 206.28 0.3454 50.1920 0.8607

22/02/2020 207.27 0.5040 50.1994 0.8460

23/02/2020 196.23 0.5364 50.2833 0.6758

24/02/2020 204.32 0.2770 50.1296 0.7512

25/02/2020 200.84 0.4009 50.1386 0.8817

26/02/2020 209.16 0.3640 50.1803 0.8066

27/02/2020 208.02 0.4564 50.1856 0.9440

28/02/2020 203.85 0.5822 50.2300 1.0256

29/02/2020 206.35 0.5624 50.4271 0.9773

Máximo 209.1636 0.6018 51.4409 1.0486

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PLS1

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/02/2020 195.18 0.1880 50.0778 0.8731

02/02/2020 187.65 0.2051 50.1527 0.9307

03/02/2020 192.13 0.0658 50.1396 0.2374

04/02/2020 187.67 0.1247 50.0290 0.2006

05/02/2020 192.29 0.0881 50.6748 0.4928

06/02/2020 182.79 0.0507 51.2356 0.4645

07/02/2020 180.04 0.2480 51.1155 0.3198

08/02/2020 182.78 0.2168 50.7760 0.4540

09/02/2020 181.13 0.2798 49.7501 0.6464

10/02/2020 199.38 0.2575 49.8597 0.7186

11/02/2020 178.74 0.2107 50.1012 0.7609

12/02/2020 190.93 0.1863 49.9997 0.6212

13/02/2020 190.92 0.4498 49.8966 0.7654

14/02/2020 191.04 0.4395 49.9902 0.6010

15/02/2020 198.28 0.3627 50.0251 0.6164

16/02/2020 196.19 0.2252 49.9894 0.7140

17/02/2020 182.56 0.3781 50.0887 0.8368

18/02/2020 187.04 0.1289 50.0960 0.8074

19/02/2020 206.87 0.1650 50.0652 0.7944

20/02/2020 208.93 0.4280 50.0888 0.8036

21/02/2020 206.10 0.2229 50.0492 0.7609

22/02/2020 207.09 0.3705 50.0143 0.6739

23/02/2020 196.06 0.5118 50.0768 0.6387

24/02/2020 204.26 0.1692 50.0325 0.6504

25/02/2020 200.69 0.2600 50.0936 0.7179

26/02/2020 209.06 0.1743 50.0622 0.8023

27/02/2020 207.87 0.3439 50.1306 0.8624

28/02/2020 203.65 0.5552 50.1033 0.9790

29/02/2020 206.32 0.4948 50.2609 0.9013

Mínimo 178.7393 0.0507 49.7501 0.2006

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PLS1

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocio

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder 
Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

Azufre total*
(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

01/02/2020 93.8263 0.6127 1.0767 1.6894 4.3014 195.19 0.1943 38.4048 50.0825 0.8748 Menor a 10.8 N.D.

02/02/2020 93.7611 0.5145 1.1228 1.6373 4.4035 187.66 0.2078 38.4618 50.1618 0.9331

03/02/2020 93.7413 0.5076 1.1600 1.6676 4.4023 192.13 0.0726 38.4446 50.1400 0.2383

04/02/2020 93.9234 0.6130 1.1194 1.7324 4.1593 187.68 0.1265 38.3506 50.0317 0.2026

05/02/2020 93.9875 0.2778 0.9479 1.2256 3.8706 192.29 0.0965 38.9447 50.6759 0.4937

06/02/2020 93.6537 0.0066 0.8067 0.8133 4.1073 182.79 0.0551 39.5048 51.2419 0.4650

07/02/2020 93.3586 0.0067 1.0131 1.0199 4.1723 180.04 0.2515 39.4608 51.1230 0.3204

08/02/2020 93.8211 0.1847 1.0124 1.1971 3.8908 182.78 0.2196 39.0771 50.7844 0.4571

09/02/2020 94.0412 0.8391 1.1373 1.9764 3.8057 181.14 0.2826 38.1553 49.7561 0.6479

10/02/2020 93.6715 0.8612 1.0541 1.9153 4.2321 199.38 0.2637 38.3009 49.8626 0.7187

11/02/2020 94.1547 0.6772 0.8903 1.5675 4.1340 178.75 0.2152 38.3790 50.1076 0.7616

12/02/2020 94.6492 0.6556 0.9475 1.6030 3.5832 190.93 0.1956 38.2219 50.0061 0.6228

13/02/2020 94.0714 0.8034 1.0041 1.8075 3.9463 190.93 0.4534 38.2563 49.8988 0.7661

14/02/2020 93.8882 0.7230 1.0694 1.7924 3.9766 191.05 0.4416 38.3799 49.9947 0.6012

15/02/2020 93.9281 0.5976 1.1450 1.7426 4.1374 198.28 0.3661 38.3443 50.0270 0.6195

16/02/2020 93.8200 0.5903 1.2158 1.8061 4.1732 196.20 0.2313 38.3338 49.9940 0.7170

17/02/2020 93.6459 0.5414 1.1881 1.7295 4.4334 182.56 0.3854 38.4308 50.0960 0.8375

18/02/2020 93.6925 0.5472 1.1716 1.7188 4.3778 187.04 0.1350 38.4313 50.0997 0.8078

19/02/2020 93.3226 0.6691 1.1359 1.8050 4.6029 206.88 0.1730 38.5001 50.0717 0.7954

20/02/2020 93.2994 0.6148 1.1837 1.7986 4.6293 208.94 0.4321 38.5120 50.0942 0.8047

21/02/2020 93.4290 0.6282 1.1905 1.8187 4.4811 206.11 0.2235 38.4615 50.0528 0.7642

22/02/2020 93.7847 0.5914 1.1965 1.7878 4.2279 207.09 0.3760 38.3562 50.0150 0.6740

23/02/2020 93.9154 0.5240 1.1753 1.6994 4.1978 196.07 0.5197 38.3729 50.0804 0.6406

24/02/2020 93.9679 0.5461 1.1902 1.7362 4.1004 204.27 0.1749 38.3368 50.0378 0.6511

25/02/2020 94.1854 0.4587 1.1830 1.6418 3.9907 200.69 0.2616 38.3327 50.0987 0.7205

26/02/2020 94.0305 0.5193 1.1822 1.7015 4.0693 209.07 0.1837 38.3434 50.0636 0.8024

27/02/2020 93.9444 0.5034 1.1276 1.6310 4.2260 207.87 0.3481 38.4146 50.1401 0.8635

28/02/2020 93.7288 0.5543 1.1496 1.7040 4.3432 203.66 0.5572 38.4361 50.1074 0.9794

29/02/2020 93.5185 0.4502 1.1501 1.6004 4.5944 206.32 0.4994 38.5878 50.2656 0.9017

Mínimo 93.2994 0.0066 0.8067 0.8133 3.5832 178.7484 0.0551 38.1553 49.7561 0.2026

Promedio 93.8194 0.5386 1.1016 1.6402 4.1921 194.9576 0.2739 38.5013 50.1762 0.6787

Máximo 94.6492 0.8612 1.2158 1.9764 4.6293 209.0694 0.5572 39.5048 51.2419 0.9794
Desv. Est. 0.285459558 0.203477195 0.103090754 0.258789455 0.248299712 9.803763293 0.137737467 0.328512747 0.342732387 0.196823851

Observaciones:

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: ROSARITO

PERMISO: G/051/TRA/1998

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/02/2020 195.29 0.3187 50.0956 0.9430

02/02/2020 187.72 0.2277 50.2773 1.0486

03/02/2020 192.31 0.1037 50.3435 0.3593

04/02/2020 187.77 0.2123 50.2210 0.2106

05/02/2020 192.39 0.1574 50.8097 0.5415

06/02/2020 182.82 0.1078 51.4409 0.5585

07/02/2020 180.09 0.3411 51.3096 0.4261

08/02/2020 182.80 0.3426 50.9182 0.4959

09/02/2020 181.20 0.3300 49.7698 0.7187

10/02/2020 199.46 0.3164 50.0427 0.8139

11/02/2020 178.77 0.3183 50.2817 0.8941

12/02/2020 191.04 0.2478 50.2094 0.7188

13/02/2020 191.06 0.6018 50.0072 0.8901

14/02/2020 191.22 0.5963 50.0673 0.7067

15/02/2020 198.36 0.4895 50.0280 0.7726

16/02/2020 196.27 0.3692 50.1313 0.8166

17/02/2020 182.58 0.4844 50.2554 0.8920

18/02/2020 187.24 0.2912 50.2291 0.8716

19/02/2020 206.95 0.2314 50.1470 0.9620

20/02/2020 209.06 0.4458 50.1577 0.8971

21/02/2020 206.28 0.3454 50.1920 0.8607

22/02/2020 207.27 0.5040 50.1994 0.8460

23/02/2020 196.23 0.5364 50.2833 0.6758

24/02/2020 204.32 0.2770 50.1296 0.7512

25/02/2020 200.84 0.4009 50.1386 0.8817

26/02/2020 209.16 0.3640 50.1803 0.8066

27/02/2020 208.02 0.4564 50.1856 0.9440

28/02/2020 203.85 0.5822 50.2300 1.0256

29/02/2020 206.35 0.5624 50.4271 0.9773

Máximo 209.1636 0.6018 51.4409 1.0486

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
ROSARITO

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/02/2020 195.18 0.1880 50.0778 0.8731

02/02/2020 187.65 0.2051 50.1527 0.9307

03/02/2020 192.13 0.0658 50.1396 0.2374

04/02/2020 187.67 0.1247 50.0290 0.2006

05/02/2020 192.29 0.0881 50.6748 0.4928

06/02/2020 182.79 0.0507 51.2356 0.4645

07/02/2020 180.04 0.2480 51.1155 0.3198

08/02/2020 182.78 0.2168 50.7760 0.4540

09/02/2020 181.13 0.2798 49.7501 0.6464

10/02/2020 199.38 0.2575 49.8597 0.7186

11/02/2020 178.74 0.2107 50.1012 0.7609

12/02/2020 190.93 0.1863 49.9997 0.6212

13/02/2020 190.92 0.4498 49.8966 0.7654

14/02/2020 191.04 0.4395 49.9902 0.6010

15/02/2020 198.28 0.3627 50.0251 0.6164

16/02/2020 196.19 0.2252 49.9894 0.7140

17/02/2020 182.56 0.3781 50.0887 0.8368

18/02/2020 187.04 0.1289 50.0960 0.8074

19/02/2020 206.87 0.1650 50.0652 0.7944

20/02/2020 208.93 0.4280 50.0888 0.8036

21/02/2020 206.10 0.2229 50.0492 0.7609

22/02/2020 207.09 0.3705 50.0143 0.6739

23/02/2020 196.06 0.5118 50.0768 0.6387

24/02/2020 204.26 0.1692 50.0325 0.6504

25/02/2020 200.69 0.2600 50.0936 0.7179

26/02/2020 209.06 0.1743 50.0622 0.8023

27/02/2020 207.87 0.3439 50.1306 0.8624

28/02/2020 203.65 0.5552 50.1033 0.9790

29/02/2020 206.32 0.4948 50.2609 0.9013

Mínimo 178.7393 0.0507 49.7501 0.2006

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
ROSARITO

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998
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